
1

ASF 2017_057

Inkrafttreten:

01.07.2017

Gesetz

vom 22. Juni 2017

zur Anpassung der Amtsdauer einiger Kommissionen

Der Grosse Rat des Kantons Freiburg

gestützt auf die Änderung vom 10. September 2015 des Gesetzes vom 22. Sep-
tember 1982 betreffend die Dauer der öffentlichen Nebenämter;

nach Einsicht in die Botschaft 2016-DSJ-236 des Staatsrats vom 28. März 2017;

auf Antrag dieser Behörde,

beschliesst:

Art. 1

Das Gesetz vom 7. Mai 1996 über das Amt für Strassenverkehr und Schifffahrt 
(SGF 122.23.7) wird wie folgt geändert:

Art. 5 Abs. 1

Den Ausdruck «für vier Jahre» durch «für eine Amtsperiode gemäss der 
Gesetzgebung über die Dauer der öffentlichen Nebenämter» ersetzen.

Art. 2

Das Gesetz vom 24. September 1991 über die öffentlichen Gaststätten (SGF 
952.1) wird wie folgt geändert:

Art. 12 Abs. 1 und 2
1 Den Ausdruck «drei Mitglieder» durch «vier Mitglieder» ersetzen.
2 Den Ausdruck «Amtsperiode von vier Jahren» durch «Amtsperiode 
gemäss der Gesetzgebung über die Dauer der öffentlichen Nebenäm-
ter» ersetzen.



2

ASF 2017_057

Art. 3

Das Gesetz vom 13. September 2007 über die Kantonale Lehrmittelverwaltung 
(SGF 413.4.1) wird wie folgt geändert:

Art. 5 Abs. 1

Den Ausdruck «für vier Jahre» durch «für eine Amtsperiode gemäss der 
Gesetzgebung über die Dauer der öffentlichen Nebenämter» ersetzen.

Art. 4
1 Dieses Gesetz tritt am 1. Juli 2017 in Kraft.
2 Es untersteht dem Gesetzesreferendum. Es untersteht nicht dem Finanzrefe-
rendum.

Der Präsident:	 Die Generalsekretärin:

B. BOSCHUNG	 M. HAYOZ


